
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OR0F3411YXYUJYHQOV05KQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quarta-feira • 20 de Novembro de 2019 • Ano VII • Nº 1890

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
• Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico N° 09.001/2019. 
• Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico N° 04.006/2019. 
• Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico N° 05.007/2019. 
• Aviso de Prosseguimento - Pregão Presencial 06.001/2019-SRP 
• Extrato de Apostilamento ao Contrato - Primeiro Termo de 

Apostilamento ao Contrato N° 2019.01.04.006/SAÚDE. - Pregão 
Presencial Nº. 00.002/2017-PESRP 

• Extrato 3° Aditivo ao Contrato - Tomada de Preços Nº 07.006/2018-TP. 
 



.

 

 

 
 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO – AVISO DE 
LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 09.001/2019. O Pregoeiro Municipal torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará o pregão eletrônico cujo objeto 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A IMPLANTAÇÃO DA BIBLIOTECA 
DIGITAL NA BIBLIOTECA MUNICIPAL FRANCISCO LIMA BOTELHO NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Entrega das propostas a partir do dia 22 de 
Novembro de 2019 as 08:00min. Abertura das propostas 05 de Dezembro de 2019 às 
09:30min, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, nº 378, 
Centro - CEP: 62.370-000 – São Benedito – CE, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio 
eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE) e www.licitacoes-
e.com.br. São Benedito/CE, 20 de Novembro de 2019. RONALDO LOBO DAMASCENO 
– Pregoeiro. 

 

 

PUBLICA-SE 

DATA: 21 DE NOVEMBRO DE 2019 

JORNAIS: DOU, DOE, JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E IMPRENSA 
MUNICIPAL 

 

 

São Benedito/CE, 20 de novembro de 2019. 

 

 

RONALDO LOBO DAMASCENO 

Pregoeiro Municipal de São Benedito/CE 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OR0F3411YXYUJYHQOV05KQ

Quarta-feira
20 de Novembro de 2019
2 - Ano VII - Nº 1890

Licitações



.

 

 

 
 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO – AVISO DE 
LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 04.006/2019. O Pregoeiro Municipal torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará o pregão eletrônico cujo objeto 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KIT ALUNO DESTINADOS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BENEDITO/CE. Entrega das 
propostas a partir do dia 21/11/2019 as 09h. Abertura das propostas 04 de dezembro de 
2019 as 09h, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, nº 378, 
Centro - CEP: 62.370-000 – São Benedito – CE, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio 
eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE) e www.licitacoes-
e.com.br. São Benedito/CE, 20 de Novembro de 2019. RONALDO LOBO DAMASCENO 
– Pregoeiro. 

 

 

PUBLICA-SE 

DATA: 21 DE NOVEMBRO DE 2019 

JORNAIS: DOU, DOE, JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E IMPRENSA 
MUNICIPAL 

 

 

São Benedito/CE, 20 de novembro de 2019. 

 

 

RONALDO LOBO DAMASCENO 

Pregoeiro Municipal de São Benedito/CE 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OR0F3411YXYUJYHQOV05KQ

Quarta-feira
20 de Novembro de 2019

3 - Ano VII - Nº 1890



.

 

 

 
 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO – AVISO DE 
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 05.007/2019. O Pregoeiro Municipal torna 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de Dezembro de 2019 às 
09:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, nº 378, 
Centro - CEP: 62.370-000 – São Benedito – CE, estará realizando sessão para 
Credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes de propostas de preços e 
Habilitação para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE SÃO BENEDITO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará (TCE/CE). São Benedito/CE, 20 de Novembro de 2019. RONALDO 
LOBO DAMASCENO – Pregoeiro. 

 

PUBLICA-SE 

DATA: 21 DE NOVEMBRO DE 2019 

JORNAIS: DOU, DOE, JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E IMPRENSA 
MUNICIPAL 

 

 

São Benedito/CE, 20 de Novembro de 2019. 

 

 

RONALDO LOBO DAMASCENO 

Pregoeiro Municipal de São Benedito/CE 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OR0F3411YXYUJYHQOV05KQ

Quarta-feira
20 de Novembro de 2019
4 - Ano VII - Nº 1890



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OR0F3411YXYUJYHQOV05KQ

Quarta-feira
20 de Novembro de 2019

5 - Ano VII - Nº 1890



 
 
  

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 

 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 2019.01.04.006/SAÚDE. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 00.002/2017-PESRP. Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE. Modificação da Cláusula Terceira 
do CONTRATO Nº. 2019.01.04.006/SAÚDE, que corrige o valor Global de R$ 5.996,98 (cinco mil, novecentos 
e noventa e seis reais e noventa e oito centavos) para R$ 6.212,38 (seis mil, duzentos e doze reais e trinta e 
oito centavos). Signatários: SECRETARIA DE SAÚDE e F L F VASCONCELOS GRÁFICA ME. O presente 
instrumento entrará em vigor na data da sua assinatura. Data do Apostilamento ao Contrato: 08 de Outubro 
de 2019. 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OR0F3411YXYUJYHQOV05KQ

Quarta-feira
20 de Novembro de 2019
6 - Ano VII - Nº 1890



 
 
 
 
 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO 3° ADITIVO AO CONTRATO 

 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – SECRETARIA DE 
INFRA. CONTRATADO REPACON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELI-ME OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-
CE, NOS BAIRROS: CIDADE ALTA, CORRENTE, MONSENHOR 
OTALICIO, CHORA/ CASTELO, CRUZEIRO, SÍTIO PIMENTEIRAS, 
NA SEDE E SITIO BOA VISTA DO JACINTO DO MUNICIPIO DE 
SÃO BENEDITO-CE.MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE 
PREÇOS Nº 07.006/2018-|TP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 
n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 57 inciso II. O 
presente Aditivo prorroga seu prazo de EXECUÇÃO por mais 180 
(CENTO E OITENTA DIAS) dias a partir desta data: O prazo 
contratual anteriormente pactuado será prorrogado e terá VIGENCIA 
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2019. SIGNATÁRIOS: Sr. JAIME 
GOMES DA FONSECA FILHO - SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL e o Sr. 
RENATO JORGE DE OLIVEIRA. 
 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OR0F3411YXYUJYHQOV05KQ

Quarta-feira
20 de Novembro de 2019

7 - Ano VII - Nº 1890


		2019-11-20T17:57:55+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




